Regem illustrissimum, ejusdem Domini Papse et Sedis Apostolicae

Nuncij, suo sub sigillo CerS, rube^ Albae impress^, fills rubeis sericis,

more Romans Curiae, dependenlibus, sanas siquidem et integras,

non rasas, non abolitas, nee in aliqua sui parte suspectas, sed omni

prorsus vitio et suspicione carentes, nobis per nobilem et potentem

Dominum Hugonem Eraser de Lovett, principalem in ipsis litteris

principaliter nominatum, prEsentatas. Nos cum quS, nos decuit

reverent!^ noveritis recepisse, hujusmodi sub tenore.

"Silvester Dorius Lucan. Sanctissimi Domini Papas Capellanus,

Causarum Sacri Palatij Apostolici Auditor, ad invictissimum Princi-
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pem Jacobum Scotorum Regem illustrem ejusdem Domini Papre et

Sedis Apostolicae nuncius, cUscretis viris de Kinloss et de Feme
Cistertiensis et Prsemonstratensis ordinum, Moraviensis et Rossensis

Diocoesium, Abbatibus salutem et sinceram in Deo caritateni.

Ea quce pro Ecclesianim quarumcunque commodo vel utilitate pro-

vide facta fuisse dicuntur, ut firma perpetuo et illibata persistant,

cum a nobis petitur, libenter ex commissa nobis facultate mandamus

roborari. Sane ex parte dilecti nobis in Christo Hugonis Fraser de

Louet Laici Moraviensis DioccEsis, filij et liKredis quondam Thomce

Fraser de Louet, nobis nuper oblata petitio continebat, quod dudum
recolenda: menioriiB Robertus, dum in humanis ageret, Episcopus

Rossensis, cum pleno assensu et consensu Decani et Capituli

Ecclesire Rossensis, ac matura deliberatione prEehabita, desiderans

ejusdem Ecclesine conditionem efficere meliorem, omnes et singulas

terras de Kirktoun et Kilmoricht una cum le Craig et piscaria

ejusdem vulgariter le Ess de Kilmoricht [nuncupata], cum omnibus

suis pertinentijs jacentibus in Comitatu Rossise, infra vicecomitatum

de Innernes, et ad dictam Ecclesiam legittime pertinentes et spec-

tantes, dicto quondam Thomte Fraser, suisque hairedibus et assignatis,

prout jacent in longitudine et latitudine, cum omnibus Libcrtatibus,

Commoditatibus, Proficuis et Pertinentijs. Reddendo inde annuatim

decern libras, sex solidos, et octo denarios usualis monetaj regni

Scotije, videlicet quinque libras sex solidos et octo denarios ejusdem

monetK pro quatuor barellibus Salmonum secundum communem
cestimationem annuce piscationis dictffi le Ess, et quadraginta solidos

prajfatK monetK pro antiqua firma dictre villK et le Craig de Kil-

moricht, et tres libras pntdictaj moneta; in augmentationem annui

rentalis in certis terminis tantum expressis, ea tantum adjecta con-

ditione sive lege, quod Thomas, h^redes, et assignati pnedicti de

et super terris hujus modi cum omnibus pertinentijs per Robertum,

et per srepe exeuntem Episcopum Rossensem et Capitulum prsefatos,

in omnibus et per omnia, contra omnes mortales, warrantisari, ac-

quietari, ac in perpetimm defendi deberent et tenerentur, dedit, con-

cessit, assignavit, et in feodi firmam dimisit, prout in instnmiento

publico sive letteris patentibus ejusdem, sua manuali subscriptione,

et Sigillo Communi dicti Capituli, minutis desuper confectis, dicitur

plenius continere. Cum autem sicut eadem subjungebat petitio,

datio, concessio, assignatio, in evidentem ejusdem Ecclesire cesserint

et cedant utilitatem, cupiatque dictus Exponens, qui ejusdem Thomoe
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filius et hseres existit, illas in quaecunque inde secuta pro illorum

substantia firmiari, Apostolicae confirmationis munimine roborari.

Ideo supplicare fecit hiimiliter Exponens prjefatiis, sibi super hijs de
opportune remedio mature provideri. Nos igitur terrarum situationes,

confines, valores et limites ac instrumenti seu litterarum prjedic-

tarum, aliorumque hie latius exprimendorum tenores et compendia
prsesentibus pro sufficienter expresse habentes, ac attendentes, et in

hijs quibus Ecclesiarum procuretur utiHtas, favorabiles esse debemus,

atque benignum ad infra scriptas per htteras diclse Sedis, ad quorum
insertionem minime teneniur, et quibus nobis indulgetur, quod nostra

assertio in omnibus et per omnia sufiiciat, proinde ac si earundem
litterarum tenores de verbo ad verbum in Htteris jier nos exponend.

inserti forent, sufiicienti facultate muniti, discretioni vestrre con-

junctim demittimus, tunc si vocatis vocandis, et juris lorma, alijsque

solemnitatibus in similibus requisitis debite observetis, dationem,

concessionem, et dimissionem hujusmodi in evidentem dictae

Ecclesiae utilitatem cessisse, et eadem reperientes, super quibus

vestram conscientlam oneramus, easdem dationem, concessionem

et dimissionem, ac prout eas concernunt, omnia et singula in dictis

instrumento seu litteris contenta, alias licita et honesta, auctoritate

Apostolica qua fungimur in hac parte confirmetis et approbetis, sup-

plentes omnes et singulos tam juris quam facti defectus, si qui in-

tervenerint in eisdem. Non obstantibus Apostolicis, ac in provin-

cialibus et in synodalibus concilijs editis generalibus vel specialibus

Constitutionibus, nee non omnibus illis quas in litteris nostrse facultatis

concessum fuit non obstare, caeteris contrarijs quibuscunque. In
quorum fidem prsesentes fieri et per nostrum Secretarium subscribi,

sigillique nostri appensione fecimus conimuniri. Datum Edinburgi

Sanctae Andrew Dioccesis in domo habitationis nostra; residentias Anno
Incarnationis DominicK Millesimo quingentesimo trieesimo prime
juxta stylum regni Scotia; die vicesima sexta mensis Februarij, Ponti-

ficatus prjelibati Sanctissimi Domini nostri Domini dementis Papa;

Septimi anno nono.

" Post quarum quidem litterarum Apostolicarum praesentionem et

receptionem nobis, et per nos, ut praemittitur, factas, statim requisiti

fuimus, per dictum nobilem Dominum Hugonem, quatenus ad exe-

cutionem hujusmodi litterarum Apostolicarum proeedere dignaremur.

Nos attendentes hujusmodi requisitionem fore justam et rationi con-

sonam, volentes Mandatum Apostolicum exequi, et justitiam par-
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tibus exhibere, ut tenemur. Quocirca universis Dominis Abbatibus,

Prioribus, Pr^epositis, Decanis, Arcbidiaconis, Cantoribus, Thesaurijs,

Sacrificis, Rectoribus, Vicarijs perpetuis, et Curatis Ecclesiarum, ac

Notarijs ac Tabellionibiis publicis, prxcipue per Dioccesem Ros-

sensem, ubilibet constitutis, et nostris, immo verius Apostolicis firmiter

obedire mandads, stride prKcipiendo mandamus, quatenus visis

praesentibus statim et indilate citetis legittime Reverendum in Christo

patrem in Dominum Jacobum Miseratione divina Episcopum Ros-

sensem, Decanum et Capitulum ab una, dictum Hugonem Eraser

Dominum de Louet ab altera, omnesque alios et singulos seu com-

muniter et divisim interesse habentes, seu habere putantes, primo,

secundo, tertio, et peremptorie, unico tamen contextu pro triplici

edicto, quos nos etiam tenore praesentium citamus, ut compareant

coram Nobis in insula Beatissimas Virginis Maria: infra Ecclesiam

Cathedralem Rossensem de vigesima oclava mensis Augusti proxime

futura, hora Causarum, ad videndum et audiendum dationem, con-

cessionem et dimissionem omnium et singularum terrarum de Kirk-

toun de Kilmoricht cum le Craig et piscaria ejusdem, vulgariter le

Ess de Kilmoricht nuncupata, per quondam recolendee memoriae

Robertum, dum in humanis ageret, Rossensem Episcopum, cum
pleno assensu et consensu Capituli Ecclassiae Rossensis, quon-

dam nobili et potenti Domino Thomoe Eraser Domino de Louet,

suis hoaredibus et assignatis, patri Domini Hugonis, in feoditirma

factas, plene coram nobis esse et fuisse in evidentem utilitateni dicta;

EcclesiK, et in augmentationem rentalis cessisse et cedere, et qua-

tenus est ita dictum feodum seu feodifirniam Auctoritate A|)oslolica,

prout de jure, per nos confirmari, ac alia contenta in hujusmodi

litteris fieri et debere, prout in eisdem prascipilur et mandatur, cum
intimatione, quod sive in dicto citationis termino comparuerint, sive

non comparere curaverint, nos nihilominus in dicto termino pro-

cedamus, prout justum fuerit, et ordo dictaverit rationis, sua con-

tumacia non obstante, certificantes eisdem quod dictis die et loco

producant coram nobis dictas infeodationes et omnia alia jura quibus

uti voluerint in hujusmodi causa; cum simili intimatione. Insuper

citetis Reverendum Dominum Alexandrum Munro, Joannem Duf,

Donaldum Duf, Hugonem Thoniae, Maldonyth Macego, Johannem
Clerk et Johannem Brechen, Alexandrum Forbes—quod compareant

coram nobis dictis die et loco ad perhibendum fidele testimonium

veritati in hujusmodi causa, sub pcenis Excommunicationis in Laicos
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et Suspensionis a divinis in Presbyteros. In quorum omnium et

singulorum fidem et testimonium prfemissorum, prassentes litteras,

sive prsesens Publicum Instrumentum exinde fieri, et per Notarium

Publicum subscribi, nostrisque Sigillis jussimus et fecimus appensis

communiri. Datum et actum in hospitio Roberti Waus infra Burgum
de Innernes hora quasi sexta post meridiem, vel eocirca, sub anno,

die, mense, Indictione et Pontificatu quibus supra; prEesenlibus

ibidem Venerabilibus viris Magistris et Dominis Willielmo Paterson

Subdecano Moraviensi, Andrea Cuthbert Vicario de Verlau, Johanna

Roy Rectore de Bullesky, Honorabilibus Viris Johanne Waus Domino
[de] Lochsliny, Angusio M'"CuIloch de Tarrell, Roberto Waus
Burgensi de Innernes et Roberto Malcomi Notario Publico cum
diversis aliis ad praemissa vocatis pariterque rogatis.

" Et ego vero Magnus Waus Moraviensis Diocoesis Presbiter,

sacra auctoritate Notarius, quia prsedictarum litterarum dicti Domini

Sylvestri Darij Lucanensis, Sanctissimi Domini nostri Papas Ca-

pelani, Causarum Sacri Palatij Apostolici auditoris, &c., dictis

Dominis Judicibus ad infra et supra scripta specialiter auctoritate

Apostolica, ut praemittitur, constitutis, praesentationi, reception], et

praesentis citationis concession!, eorundem Judicum suprascrip-

torum sigillorum appensioni, caeterisque omnibus et singulis, dum
sic ut prasfatur, dicerentur, agerentur, et fierent, una cum praa-